
Vrbice
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.369041N, 15.428772E

Nadmořská výška: 252 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 665 ha

Počet obyvatel: 156 PSČ: 507 03

Adresa URL: www.vrbice-jc.cz

Památky a zajímavosti Vrbice
ZvoniceVrbická zvonice patří bezesporu k největším dominantám obce.
Sousoší nejsvětější trojice Stojí před domem č.p. 38. Bylo postaveno v roce 1827 a dále pak obnoveno v
roce 1906 a 1927. V roce 1994 u příležitosti sjezdu rodáků byla vyměněná střecha a opravená zídka
kolem sochy.   Sousoší představuje svatou trojici: otec, syn a duch svatý.
Socha Panny Marie Socha byla zřízena nákladem obce Vrbické roku 1874. Obnovena byla v roce 1899.
Poslední celková rekonstrukce proběhla v roce 2008. Nádherná pískovcová socha stojí před domem č.p.
27 a v těsném sousedství se zvonicí. Právě spolu se zvonicí tvoří dominantu obce.
Památník obětem 1. světové války Tento pomník byl postaven z dobrovolných příspěvků občanů,
spolků a obce v roce 1922. Pomník stojí na křižovatce silnic Hradištko - Žeretice před domem č.p. 74. Je
věnován devíti padlým vojákům z 1. světové války a uprostřed tvoří (vlastně spíše tvořila)
dominantu kamenná socha lva. Bohužel právě samotný lev se v posledních letech stával objektem zájmu
zlodějů. Naposledy byl odcizen koncem roku 2003 a zdá se, že již zmizel nenávratně.
Křížek Křížek stojí ve Vrbici před domem č.p. 21. Byl postaven v roce 1870 nákladem všech
občanů. V roce 1938 byl obnoven p. František Tůmou, místním sochařem.
Křížek Křížek byl postaven na konci 19. století, ale přesný rok už bohužel neznáme. Stojí na
jižním konci vesnice, za posledním domem č.p. 45 po levé straně před objektem a.s. AGRO Slatiny. V roce
1937 byl obnoven na počest odhalení pamětní desky vrbickému rodákovi J.V. Kubalíkovi, který padl v 1.
světové válce. Je rovněž celý zhotoven z pískovce, ale nápisy na něm jsou již bohužel nečitelné.
Socha Panny Marie U silnice mezi Vrbicí a Hradištkem stojí tzv. Tůmova matička. Jedná se o kamennou sochu
Panny Marie. Socha byla postavena v roce 1910 a je ve velmi dobrém stavu. Všechny nápisy jsou dobře
čitelné.V polovině devadesátých let, kdy se po okolí množily krádeže pískovcových soch, byla právě z
obavy před krádeží horní část sochy uložena na bezpečné místo, aby nedošlo k jejímu odcizení.V
současné době zůstává na místě už jen samotný pomník bez sochy.
Památník obětem 1. světové války Památník obětem 1. světové války stojí ve Střbrnici na
křižovatce před bývalým hostincem.Byl postaven v roce 1930 a stihl ho podobný osud jako památník
obětem ve Vrbici. V pravém dolním rohu bývala pískovcová socha lva, která byla před několika lety
rovněž odcizena.
Křížek Tento křížek stojí přibližně uprostřed obce Stříbrnice, přesněji před č.p. 12.
Pochází z roku 1887 a nechala ho postavit rodačka Anna Burešová a manželé Sychrovi a věnovali jej obci
Stříbrnice. 
Socha svatého Gotharda Tato socha stojí na návsi ve Stříbrnici. Byla zde postavena již v roce 1804. Později

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10371/vrbice/pamatky-turistika/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 6.5.2024 05:38:34



byla obnovena a to v roce 1891 a poté v roce 1965.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10371/vrbice/pamatky-turistika/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 6.5.2024 05:38:34


